( ãniar:i

iv\KKA no {;ar( as

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.°735 Em 12/09/2022

às 12:50 hs.

Assinatui^a*pC^uncionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos
□ Emenda

N^ 129/2022

Autor: Vereador Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES - PROS)

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES, ao Ilustre Pioneiro JOSÉ FRANCISCO LUIZ ESTEVES, em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados à Comunidade Barra-garcense e Região.

setembro de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 12 de

Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES
Vereador - PROS

Presidente Comissão de Edu. Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Aprovado por Unanimidade
de vereadores pr^oentes
em sessão ordlnánfí do

(66) 3401-2484/0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.iiit.leg.br / gílmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

( ;'iin:trit

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

É com muita alegria e satisfação que apresento a presente Moção de
Aplausos e Congratulações, ao ilustre pioneiro José Francisco Luiz Esteves, que se
justifica, tendo em vista ser merecedor desta justa homenagem em forma de Moção de
Aplausos, pois, ele já tem o seu nome cravado na história como pioneiro e desbravador do
desenvolvimento desta Cidade e Região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 12 de
setembro de 2022.

Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES

Vereador - PROS

Presidente Comissão de Edu. Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401 -2484 / 0800 642 68 i 1
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br